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TOBB ETÜ

TOBB ETÜ Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Ahmet Yaşar Ocak’a ‘Sosyal Bilimler’ alanında 
Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülü verildi.

Prof. Dr. Ocak 
Cumhurbaşkanlığı 
Kültür ve Sanat 
Büyük Ödülü'nü aldı

T OBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversi-
tesi (TOBB ETÜ) eğitimde fark yara-
tırken, birbirinden değerli ödüllerin 

de sahibi oluyor. TOBB Ekonomi ve Tekno-
loji Üniversitesi (TOBB ETÜ) Fen Edebiyat 
Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Ahmet Yaşar Ocak da işte bu değerli 
ödüllerden birini aldı. Prof. Dr. Ocak’a ‘Sosyal 
Bilimler’ alanında Cumhurbaşkanlığı Kültür 
ve Sanat Büyük Ödülü verildi. 

Prof. Dr. Ocak ödülünü, düzenlenen tö-
renle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın elinden aldı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlı-
ğı’ndan yapılan açıklamada; Cumhurbaş-
kanlığı Kültür ve Sanat Politikaları Kuru-
lu’nun "Tarih ve kültür tarihçiliğine yaptığı 
katkıları, İslam tarihindeki tasavvufi grup, 
kişi ve yapıları sosyal tarih perspektifinden 
titizlikle inceleyen akademik çalışmaları 
dolayısıyla" ‘Sosyal Bilimler’ alanındaki ödü-
lün Ahmet Yaşar Ocak'a verilmesini uygun 
bulduğu ifade edildi. 

Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat 
Büyük Ödülleri; kültüre ve sanata hizmet 
ederek Türk medeniyetinin sürekliliğine 
önemli katkılarda bulunan, dünyada kültür 
ve sanatın yücelmesine zemin hazırlayan 
ve üstün gayret gerektiren, yetenekleriyle 
özgün eserler üretip estetik değerlere bağlı 

hizmetlerde bulunan vatandaşların Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti adına onurlandırılması 
amacıyla her yıl veriliyor.

İletişim Başkanlığının açıklamasında; 
Türkiye'nin her biri defalarca ödüllendirilme-
ye layık, sayısız kültür ve sanat insanına sahip 
olduğu vurgulanarak, Cumhurbaşkanlığı 
Kültür ve Sanat Politikaları Kurulu’nun, titiz 
bir çalışma yürüterek Türkiye'nin hazineleri 
sayılan sanatçı ve kültür insanları arasından 
bazılarını, eserleri ve hizmetleri açısından 
değerlendirdiği bildirildi.

Kimler ödül aldı?
Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Bü-

yük Ödülleri’nin bu yıl “edebiyat” alanında 
Nuri Pakdil, “müzik” alanında MFÖ, “sinema” 
alanında Mesut Uçakan, “resim” alanında 
Devrim Erbil, “geleneksel sanatlar” alanında 
Fuat Başar, “mimarlık” alanında Doğan Ku-
ban, “Vefa Ödülü”nün ise görevde iken ge-
çirdiği bir trafik kazasında vefat eden Kültür 
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. A. Haluk Dursun’a 
verilmesi kararlaştırıldı.

Ocak’ın özgeçmişi 
Yozgat'ta doğan (1945) Prof. Dr. Ocak, 

yüksek tahsilini İstanbul İlahiyat Fakül-
tesi’nde tamamladıktan sonra, İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih bö-

lümünü bitirdi. Hacettepe Üniversitesi Ta-
rih bölümünde asistan oldu. Doktorasını 
Strasbourg Üniversitesi’nde, doçentlik ve 
profesörlüğünü ise Hacettepe Üniversitesi 
Tarih bölümünde yaptı.

Prof. Dr. Ocak, Strasbourg Üniversitesi 
(bugünkü Marc Bloch Üniversitesi) Beşerî 
Bilimler Fakültesi'nde Prof. İrene Melikoff 
yönetiminde doktora çalışmalarına 1974 
yılında başladı ve 1978'de La Révolte des 
Babais: Un Mouvement Socio-religieux en 
Anatolie au XIIIe Siècle adlı teziyle doktora-
sını tamamladı. Ocak, 1983-2001 arasında 
Türk Tarih Kurumu ve 1983’ten beri Türk Kül-
türünü Araştırma Enstitüsü, 1997'den beri 
Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı asli üye-
liklerinde bulundu. Halen Türk Tarih Kurumu 
ve Türkiye Bilimler Akademisi şeref üyesidir.

Ocak ayrıca 1998'den bu yana, Brill (Le-
iden) Yayınevi'nin Halil İnalcık ve Suraiya 
Faroqhi yönetiminde yayımlamakta olduğu 
The Ottoman Heritage dizisinin danışma ku-
rulu üyesidir. Ocak; İslam tarihindeki grupları, 
kişilikleri ve yapıları sosyal tarih perspekti-
finden incelerken, günümüzde de ilgiyle 
tartışılan birçok konuya akademik yaklaşımla 
yorumlar getirmektedir.

Birçok kitabı bulunuyor
Yerli ve yabancı bilimsel dergi ve kitap-

larda, ansiklopedilerde çok sayıda makalesi 
ve bölümleri bulunan Ocak’ın yayınlanmış 
kitaplarından bazılarının isimleri şöyle:
◆ Babailer İsyanı yahut Aleviliğin Tarihsel 
Altyapısı, Dergâh Yay., İstanbul 1996, 2000
◆  Bektaşi Menakibnamelerinde İslâm Önce-
si İnanç Motifleri,İletişim Yay.2002.
◆  İslam Türk İnançlarında Hızır yahut Hızır 
İlyas Kültü,TKAE. Yay., Ankara 1985, 1999.
◆  Osmanlı İmparatorluğunda Marjinal Sûfî-
lik: Kalenderîler, TTK. Yay., Ankara 1992, 1999.
◆  Türkler, Türkiye ve İslâm, İletişim Yay., İs-
tanbul, 2003
◆  Türk Sufîliğine Bakışlar, İletişim Yay., İs-
tanbul, 2003
◆  Osmanlı Toplumunda Zındıklar ve Mül-
hidler, Tarih Vakfı Yurt Yay., İstanbul, 2003.
◆  Alevi ve Bektaşi İnançlarının İslâm Öncesi 
Temelleri, İletişim Yay., 2002
◆  Türk Folkloründe Kesik Baş, TKAE. Yay., 
Ankara 1989.
◆  Osmanlı Toplumunda Tasavvuf ve Sufiler 
(Edit.),T.T.K. Yayınları, Ankara,2006
◆  Sarı Saltık: Popüler İslam'ın Balkanlar'daki 
Destânî Öncüsü, TTK. Yay., Ankara 2003.
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TOBB ETÜ’de düzenlenen Atatürk’ü Anma Etkinlikleri 
kapsamında Prof. Dr. Hikmet Özdemir, “Atatürk’ün En Uzun Yılı: 
1919” konulu bir konferans verdi. 

Prof. Dr. Özdemir, TOBB ETÜ’de 
Atatürk konulu konferans verdi

P rof. Dr. Hikmet Özdemir, TOBB Eko-
nomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde 
“Atatürk’ün En Uzun Yılı: 1919” ko-

nulu bir konferans verdi. 
1919 yılının Atatürk’ün en uzun yılı ol-

masını hazırlayan koşulların aslında 1918 
Ekim ayı sonunda imzalanan Mondros 
Mütarekesi ile başladığını ifade eden Prof. 
Dr. Özdemir, bu anlaşmadaki 7. Madde’nin 
azınlıkların yaşadığı yerlerin, gerektiği tak-
dirde işgal edilmesine izin verdiğini anım-
sattı.  Atatürk’ün anlaşmayı okuduğunda 
işgal maddesi ve Toros Tünelleri’ni Fransız-
ların kontrolüne bırakan maddeye itiraz et-
tiğini bildiren Prof. Dr. Özdemir şöyle konuş-
tu: “Atatürk’ün Mondros sonrasındaki itirazı 
ile 27 Aralık 1919’da Ankaralılar tarafından 
Türklerin geleneksel Hakan Karşılama Töre-
ni’yle Dikmen sırtlarında karşılanması ara-
sında geçen sürecin çok iyi anlaşılıp analiz 
edilmesi gerek. Atatürk ve daha sonraki 
dönemde Milli Mücadele’nin önde gelen 
aktörleri olarak öne çıkacak isimlerin, geride 
kalan yıllardaki dostlukları ve kardeşliklerini 
de iyi bilmeliyiz. Ayrıca son padişah Vahdet-
tin’in, Mondros sonrası orduda daha genç 
subayları müfettişlik ve kolordu komutan-
lığı görevlerine getirme kararı da 1919’da 
başlayan Milli Mücadele’nin önde gelen 
isimlerinin işine yaramış ve önemli resmi 
görevlere atanmışlardır.”

“Atatürk’ün padişah iradesiyle 
çalıştığı günlerin sayısı sınırlı”

İngilizlerin Samsun ve çevresindeki 
azınlıklara kötü davranıldığı ve bu durum 
düzeltilmezse 7. Madde çerçevesinde böl-
geyi işgal edeceklerini bildirmeleri üzerine, 
Atatürk’ün Samsun’a hükümet ve padişahın 
kararıyla gönderildiğinin kesin olduğunu 
anlatan Prof. Dr. Özdemir, ancak kısa süre 
sonra, 6 Haziran’da İngilizlerin baskısıyla 
Atatürk’ün İstanbul’a geri çağrıldığını kay-
detti.  Atatürk’ün bölge ahalisi ile temasları 
ve yaptığı konuşmaların İngilizleri rahat-
sız ettiğini vurgulayan Prof. Dr. Özdemir 
“Atatürk, bu süreçte Amasya’da iken 23 
Haziran’da resmi görevinden yani ordu mü-
fettişliğinden alınıyor. Yani Atatürk’ün hükü-
met ve padişah iradesiyle çalıştığı günlerin 
sayısı sınırlıdır. Bu destek hep sürüp gitmiş 
gibi bir hava yaratılıyor ki, bu kesinlikle doğ-
ru değildir” diye konuştu. 

Atatürk’ün çıktığı yolculuğun bir ben-
zerini eski Harbiye Nazırı Rauf Orbay’ın, 
herhangi bir resmi görevi olmadan 24 Ma-
yıs’ta başlattığını, Ege üzerinden Ankara’ya 
20. Kolordu Komutanı Ali Fuat Cebesoy’un 
yanına geldiğini, buradan da ikisinin Amas-
ya’ya geçerek Atatürk ile buluştuklarını an-
latan Prof. Dr. Özdemir şunları kaydetti:

“Beraber hareket etme, örgütlenme 
ve bu yolculuk kararları; 1919 Mayıs ayı 

öncesinde İstanbul’daki ev görüşmelerinde 
alınmış olabilir.  Çok uzun yıllardır tanışan ve 
birçok meselede ortak mücadele vermiş bu 
isimlerin böyle bir şey yapmaları normaldir. 
Çünkü bu insanlar Milli Mücadele’nin İstan-
bul’dan sürdürülemeyeceğini görmüşlerdi. 

‘Anadolu son vatandır ve gidecek başka 
bir yerimiz yok’ düşüncesiyle, mümkün 
olduğu kadar resmi görevlerle Anadolu’ya 
geçmişlerdir. Amasya Tamimi ile Sivas 
Kongresi için her bölgeden üçer temsilci 
istenmesi de artık yeni bir iradenin devrede 
olduğunu göstermektedir.” 

Türk milletinin 
yıldızının parladığı an

Amasya sonrası; Ankara’ya gelene ka-
dar yaşanan tüm yolculukların ciddi ula-
şım, güvenlik ve parasal sorunlar eşliğinde 
gerçekleştiğini bildiren Prof. Dr. Özdemir, 
Atatürk’ün 7-8 Temmuz 1919’da, daha 38 
yaşında iken ordudan istifa kararının önem-
li; ancak Erzurum’daki 15. Kolordu Komutanı 
Kazım Karabekir’in bu istifaya rağmen ‘Em-
rinizdeyiz Paşam’ demesinin Türk milletinin 
yıldızının parladığı an olduğunu ifade etti.

Konferans sonrasında Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Yusuf Sarınay, Prof. Dr. Özdemir’e 
plaket takdim etti. Prof. Dr. Özdemir, ‘Sa-
vaşta ve Barışta Kemal Atatürk’ adlı kitabını 
da imzaladı.


